诺的情况。

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

无

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 45 万元

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 刘宇科、康代安

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

天舟文化股份有限公司 2013 年年度报告

39

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

报告期内，公司股东及其一致行动人未提出或实施股份增持计划的情况。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

报告期内，公司不存在董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票的情况。

十三、违规对外担保情况

不适用。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十五、其他重大事项的说明

2013年12月25日财政部国家税务总局联合发布了《关于延续宣传文化增值税和营业税优惠政策的通知》

(财税[2013]87号)，根据该通知第二条规定自2013年1月1日起至2017年12月31日，免征图书批发、零售环节

增值税。同时通知要求按照本通知第二条和第三条规定应予免征的增值税或营业税，凡在接到本通知以前

已经征收入库的，可抵减纳税人以后月份应缴纳的增值税、营业税税款或者办理税款退库。纳税人如果已

向购买方开具了增值税专用发票，应将专用发票追回后方可申请办理免税。凡专用发票无法追回的，一律

照章征收增值税。公司目前正在与税务主管部门沟通，争取尽早落实此项优惠政策。

十六、控股子公司重要事项

不适用。

天舟文化股份有限公司 2013 年年度报告

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发 行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比 例

(%)

一、有限售条件股份 83,475,925 65.86%   16,684,179 -89,255 16,594,924 100,070,849 65.79%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 83,475,925 65.86%   16,684,179 -89,255 16,594,924 100,070,849 65.29%

其中：境内法人持股 82,607,200 65.17%   16,521,440  16,521,440 99,128,640 65.17%

   境内自然人持股 868,725 0.69%   162,739 -89,255 73,484 942,209 0.62%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 43,274,075 34.14%   8,665,821 89,255 8,755,076 52,029,151 34.21%

1、人民币普通股 43,274,075 34.14%   8,665,821 89,255 8,755,076 52,029,151 34.21%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 126,750,000 100%   25,350,000 0 25,350,000 152,100,000 100%

股份变动的原因

   根据公司2013年4月22日召开的2012度股东大会决议，以公司2012年末股本12,675万股为基数，向全体股东每10股派发现

金股利人民币0.8元（含税），合计派发现金1,014万元。同时，以2012年末的总股本12,675万股为基数，以资本公积金每10

股转增2股，公司总股本由12,675万股增至15,210万股。

   2013年9月13日，公司部份限售股解禁，无限售股份总数有所增加。

股份变动的批准情况

根据公司2013年4月22日召开的2012度股东大会决议，以公司2012年末股本12,675万股为基数，向全体股东每10股派发现金

股利人民币0.8元（含税），合计派发现金1,014万元。同时，以2012年末的总股本12,675万股为基数，以资本公积金每10股

转增2股，公司总股本由12,675万股增至15,210万股。   公司于2013年5月11日在中国证监会创业板指定信息披露网站公告

了《天舟文化股份有限公司2012年度权益分派实施公告》，本次权益分派股权登记日为2013年5月16日，除权除息日为2013

年5月17日。2013年9月11日公告了《天舟文化股份有限公司部分限售股份上市流通的提示性公告》，本次解除限售股份的上

市流通日期为2013年9月13日。

天舟文化股份有限公司 2013 年年度报告